证券代码：600481 证券简称：双良节能 公告编号：2026-006

转债代码：110095 转债简称：双良转债

双良节能系统股份有限公司

关于收到中标通知书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

双良节能系统股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到招标代理机构

中国水利电力物资西安有限公司送达的《中标通知书》，现就有关情况公告如下：

一、项目概况

项目名称：宁夏电投石嘴山 2×660MW 超超临界热电项目表凝式自然通风间

接空冷系统招标项目

招标人：宁电投（石嘴山市）能源发展有限公司

招标代理机构：中国水利电力物资西安有限公司

中标人：双良节能系统股份有限公司（联合体牵头人）

中建研科技股份有限公司

中国化学工程第三建设有限公司

项目介绍：根据宁夏国资网信息，宁夏电投石嘴山 2×660MW 超超临界热电

项目是宁夏回族自治区能源发展“十四五”规划及“两个联营”重点煤电项目，

总投资约 60 亿元，拟建设 2×660MW 超超临界间接空冷燃煤机组，同步建设脱硫、

脱硝、除尘装置。作为稳定区域能源供给及新能源消纳体系的电源点和地区工业、

城市集中供热热源点，该项目建成后将成为石嘴山市重要基础设施之一。同时该

项目建设成的高参数、大容量热电机组，在为城市供暖的同时也可为园区提供工

业蒸汽，同步满足居民和工业对能源的需求。

招标范围：项目机组所需表凝式间接空冷系统及其附属系统的设计、制造、

运输、储存、监造及技术服务等，并负责设备安装、调试、试运行、试验检验、

消缺和最终交付等工作，以及提供备品备件和专用工具。

项目地点：石嘴山市平罗县西大滩前进农场境内。

中标金额：人民币 23,568 万元。（以最终签署的合同为准）

二、中标项目对公司的影响

1、本次项目预计中标金额为人民币 23,568 万元，占公司 2024 年度经审计

营业收入比重为 1.81%。

2、宁电投（石嘴山市）能源发展有限公司为宁夏电力投资集团有限公司全

资子公司，资信良好、履约能力较强，其与公司及子公司之间不存在任何关联关

系。本项目的实施对公司业务、经营的独立性不会产生影响，公司不会因此对招

标人形成业务依赖。

三、其他相关说明及风险提示

截至本公告披露日，公司已收到上述项目的中标通知书，但尚未签署正式合

同，合同主体可能会发生变更，合同签订和合同条款以及联合体成员之间的收入

分配等尚存在不确定性，项目具体内容及项目金额以最终签署的正式合同为准。

如因公司原因最终未签约由此给其他各方造成的损失，公司还可能承担赔偿责任。

公司将根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，

根据项目进展依法及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

四、备查文件

招标代理机构送达的《中标通知书》

特此公告。

双良节能系统股份有限公司

二〇二六年一月二十日

	一、项目概况
	二、中标项目对公司的影响
	三、其他相关说明及风险提示
	四、备查文件